1

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2021]64 号

关于 2022 年上半年国家普通话水平测试报考工作的通知

各二级学院：

根据我校《关于学生参加普通话等级测试取证的暂行规定》（湘外经教字

[2006]44号），学校将对全校学生集中组织普通话测试。现将普通话测试工作相

关事项通知如下：

一、报考与测试时间

   报考时间：2021 年 12月 25日 09:00—12月 30日 12:00

   测试时间：2022 年上学期，具体时间以准考证为准。

   二、报考对象

我校统招全日制本、专科生。

三、报考费用

报考费 85元/人（含教材、培训及网上学习测试卡）。

四、报考流程

1.报考学生请登录微信公众号“湖南猎鹰技工学校财务处”，按网上流程进

行缴费（缴费时间：12 月 25日 09:00—12 月 30日 12:00，周末、节假日亦可报

名），缴费成功即视为报名成功。

2.教务处发放班级报名信息核对表，各学院组织学生核对报名信息，请各学

院考务干事将各班报名信息核对表汇总后于 2022年 1月 5日前交至综合楼 A202

办公室。

3.所有报名参加测试的学生将随机安排测试。

五、注意事项

1.普通话测试使用计算机辅助测试，考前将对所有考生进行语音语调以及计

算机辅助普通话水平等级测试流程和操作培训（相关培训费已包含在报名费中。

2

培训时间另行通知）。

2.教育部于 2021 年 12 月 9日公布了新修订的《普通话水平测试管理规定》，

明确电子证书和纸质证书具有同等效力，该规定将于 2022 年 1月 1日起实施。

3.请在规定的时间内完成普通话测试报名工作，逾期不予办理。

  4.报名信息包括姓名、身份证号码、学院、专业班级、手机号码等，请大家

认真核对，确保信息无误。

5.报名工作咨询电话：88127480 陈老师。

                                                   教 务 处

2021年 12 月 24日